
さん基金第 64 号 

令和６年２月 21 日 

 

 

関 係 各 位 

 

公益財団法人さんりく基金 

代表理事 八重樫 幸治 

（公 印 省 略） 

 

 

令和６年度公益財団法人さんりく基金助成事業の募集について 

 時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃、当財団の事業運営につきまして、格別なるご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて当財団では、県北・沿岸地域の特性を生かした自立的な地域振興を図るため、さまざまな助成

事業を行っているところですが、令和６年度におきましても、別添助成事業一覧のとおり助成対象事

業の募集を行うこととしております。 

 つきましては、貴機関独自の広報紙やホームページ等へ掲載いただくなど、関係機関・団体等へ広

く周知していただきますようよろしくお願い致します。 

 

記 

１．助成事業及び募集期間 

 事業名 募集期間 

① 調査研究事業 令和６年２月 21日（水）～令和６年４月 12日（金） 

② 新商品・地域サービス開発事業 令和６年２月 21日（水）～令和６年５月 27日（月） 

事前審査受付：５月 20日（月）まで  

③ イベント開催事業 令和６年２月 21日（水）～令和６年３月 25日（月） 

※募集要項等、詳細につきましては、当財団ホームページ（https://sanriku-fund.jp）をご参

照願います。 

 

２．留意事項 

・ 助成事業によって、募集期間が異なりますので、締切日をお間違えのないようご注意ください。 

・ いずれも２次募集の予定はございません。 

・ 上記②は、事前審査が必須となります。事前審査を経ない申請は受付できませんので、ご注意く

ださい。 

 

 

 

 
【お問い合わせ先】 

公益財団法人さんりく基金 

  事務局 田村・川村 

  〒020-8570 岩手県盛岡市内丸 10－1 

  岩手県ふるさと振興部県北・沿岸振興室内 

  TEL 019-629-5212 FAX 019-629-5254 

  E-mail jyosei@sanriku-fund.jp 


